
 

В целях поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной 

военной операции: призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; проходящих 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, 

или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об 

обороне», при условии их участия в специальной военной операции; 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,                           

п о с т а н о в л я ю:  

1. Установить семьям граждан, принимающим участие в специальной 

военной операции: призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; проходящих 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, 

или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об 

обороне», при условии их участия в специальной военной операции; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 10.02.2023  № 177  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О предоставлении дополнительной меры  

социальной поддержки семей граждан,  

принимающих участие в специальной  

военной операции, в виде предоставления  

места в муниципальном дошкольном  

образовательном учреждении  

во внеочередном порядке 

 

 

garantf1://405209425.0/
garantf1://405209425.0/


 2 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации дополнительную 

меру социальной поддержки в виде предоставления места в муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении, по достижению детьми возраста                

1 года 6 месяцев, во внеочередном порядке. 

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                

(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально 

установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский 

район, определенных постановлением администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об 

определении специально установленных мест для обнародования 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район             

Прядко А.Г. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район                                                                       А.А. Шишикин 


